PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 27 апреля 2017 года № 378-п
О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид
использования некоторых земельных участков
и объектов капитального строительства
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, на основании заключения о результатах публичных слушаний от 21 марта 2017 года и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 27 марта 2017 года, постановляю:

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков и объектов капитального строительства:
1) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:744, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 21-я Северная, дом 104, для размещения индивидуальных жилых домов с прилегающими земельными участками (не более 3 этажей);

2) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:3212, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 22-я Северная, дом 137, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);
3) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 02:3560, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 26-я Северная, на земельном участке расположен жилой дом 50, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);
4) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 04:321, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Подгорная, дом 60 А, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);
5) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:3069, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира:        Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 2-я Северная, дом 94, для размещения многоквартирного жилого дома средней этажности (5 – 10 этажей);

6) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 03:10057, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 1,7 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Красный Пахарь, дом 21 Б, для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;
7) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 01:3398, местоположение установлено относительно пятиэтажного здания, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 10 лет Октября, дом 127, для размещения мойки легковых автомобилей, шиномонтажных мастерских, станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;
8) земельного участка с кадастровым номером 55:36:10 09 06:1067, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир овощехранилище. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Фугенфирова, дом 9 Б, для размещения коллективного овощехранилища;
9) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 01 09:1986, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, проспект Комарова, для размещения многоквартирного жилого дома высокой этажности (11 этажей и более);
10) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 01 09:1980, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, проспект Комарова, дом 13/2, для размещения многоквартирного жилого дома высокой этажности (11 этажей и более);
11) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 01 09:1992, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, проспект Комарова, для размещения многоквартирного жилого дома высокой этажности (11 этажей и более);
12) земельного участка с кадастровым номером 55:36:17 01 09:2410, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, переулок Малый машиностроительный, для размещения административных зданий и офисов коммерческих организаций;

13) земельного участка с кадастровым номером 55:36:16 01 03:353, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Парковая, дом 9, для размещения многоквартирных жилых домов малой этажности (2 – 4 этажа);

14) земельного участка с кадастровым номером 55:36:15 06 05:731, местоположение: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, микрорайон «Осташково», для размещения магазина товаров первой необходимости.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска:

- разместить сведения о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков и объектов капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в течение четырнадцати дней со дня вступления в силу настоящего постановления;

- направить сведения о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков Федеральному государственному бюджетному учреждению «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Омской области» в течение пяти рабочих дней со дня вступления  в  силу  настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска                                                                      В.В. Двораковский